



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Co zmieni się w SPP?

Publikowane od

27.05.2021 15:55:03



Bez zmian pozostan? obszar Strefy P?atnego Parkowania, liczba parkometrów i to, ?e niepe?nosprawni mog? bezp?atnie korzystać ze wszystkich miejsc postojowych. Zmieni? si? natomiast operator i obowi?zuj?ce w strefie stawki za parkowanie.

Na sesji 18 maja 2021 r. Radni Miasta Mława podjęli uchwałę o zmianie opłat za korzystanie ze Strefy Płatnego Parkowania. Z pięćdziesięciu groszy do złotówki od 1 sierpnia 2021 r. wzrośnie opłata za pierwsze pół godziny parkowania. Za pierwszą godzinę zapłacimy 2 złote (obecnie 1,50 zł), za drugą – 2,30 zł, za trzecią – 2,50 zł. Każda kolejna to koszt 1,50 zł. Wzrosną też koszty opłat abonamentowych. Za abonament miesięczny w całej strefie zapłacimy 70 zł (dotychczas 50 zł), natomiast lokatorski, przy miejscu zamieszkania – 15 zł (obecnie 5 zł). Mieszkańcy domów położonych w strefie będą mogli skorzystać z dodatkowej ulgi, kupując abonament roczny – jego koszt wyniesie 150 zł.

Obszar strefy pozostanie bez zmian. Będzie obejmował – tak jak dotychczas – około 430 miejsc postojowych, w tym 23 przeznaczone tylko dla niepełnosprawnych kierowców. Co ważne i warto podkreślić – w Mławie niepełnosprawni kierowcy mogą parkować samochody bezpiecznie w całym obszarze strefy. Bez zmian pozostanie liczba parkometrów – będzie ich 23. Dotychczasowe urządzenia zastąpi jednak nowe, przystosowane do płatności kartą i płatności mobilnych.

Najistotniejszą zmianą będzie nowy operator strefy. Miasto rezygnuje z przetargu i wyznaczenia podmiotu zewnętrznego, który prowadziłby strefę. Od 1 sierpnia br. zadanie to przejmie spółka miejska – Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe Sp. z o.o.

Przypomnijmy, że mławska Strefa Płatnego Parkowania została utworzona w 2009 roku. Wówczas Radni Miasta Mława poparli wniosek burmistrza Sławomira Kowalewskiego, aby stworzyć obszar w centrum miasta, gdzie opłaty wymuszają rotację aut i ułatwi wszystkim mieszkańcom znalezienie miejsca parkingowego w śródmieściu. Od 2009 roku ceny w strefie nie uległy zmianie, a mimo ich wzrostu od 1 sierpnia br., koszty związane z parkowaniem w mławskiej SPP wciąż pozostają jednymi z najniższych w regionie.

Magdalena Grzywacz/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/co-zmieni-sie-w-spp>